6

	КЛІМАВІЦКІ РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	КЛИМОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	ГУСАРКАЎСКІ СЕЛЬСКІ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	ГУСАРКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	29 марта 2017 г. № 17-2

	в. Гусарка

	д. Гусарка

[image: image1.jpg]

Об утверждении отчета об

исполнении бюджета
сельсовета за 2016 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджета кодекса Республики Беларусь, Гусарковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2016 год по
доходам в сумме 60 377 рублей 80 копеек и расходам в сумме 60 078 рублей 97 копеек с превышением доходов над расходами в сумме  298 рублей 84 копейки согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель сельского

Совета депутатов                                                            А.Л.Васильев
                                                                             Приложение

           к решению Гусарковского

           сельского Совета

                                                                             депутатов
                                                                             29.03.2017 № 17-2

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета

сельсовета за 2016 год

                                                                                                    (рублей)
	ДОХОДЫ
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел

Раздел
	Подраздел
	Утверждено

 по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законода

тельства
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	41 695,00
	36 221,85
	36 221,87

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	36 136,70
	30 731,17
	30 731,19

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	36 136,70
	30 731,17
	30 731,19

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	36 136,70
	30 731,17
	30 731,19

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	01

	30 577,05
	30 577,06

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный по суммам доходов, полученных от осуществления предпринимательской деятельности
	1
	1
	1
	01
	02

	154,12
	154,13

	Налог на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	5 392,50
	5 297,48
	5 297,48

	Налог на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	2 136,80
	2 190,50
	2 190,50

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	2 136,80
	2 190,50
	2 190,50

	Земельный налог с физических лиц
	1
	3
	1
	08
	02

	2 190,50
	2 190,50

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	3 255,70
	3 106,98
	3 106,98

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	3 255,70
	3 106,98
	3 106,98

	Налог на недвижимость физических лиц
	1
	3
	2
	09
	02

	3 106,98
	3 106,98

	Другие налоги, сборы

(пошлины) и другие неналоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	165,80
	193,20
	193,20

	Другие налоги, сборы

(пошлины) и другие неналоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	165,80
	193,20
	193,20

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	165,80
	193,20
	193,20

	Государственная пошлина за совершение иных юридически значимых действий с физических лиц
	1
	6
	1
	30
	02

	193,20
	193,20

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	70,90
	467,09
	467,23

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	3,60
	2,86
	2,87

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	3,60
	2,86
	2,87

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	3,60
	2,86
	2,87

	Проценты, уплачиваемые банками за пользование денежными средствами республиканского и местных бюджетов
	3
	1
	1
	38
	01

	2,86
	2,87

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	67,30
	408,87
	408,99

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00

	38,00
	38,06

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00

	38,00
	38,06

	Арендная плата за пользование земельными участками
	3
	2
	1
	40
	01

	38,00
	38,06

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	67,30
	370,87
	370,93

	Компенсации расходов  государства
	3
	2
	3
	46
	00
	67,30
	370,87
	370,93

	Доходы, поступающие в возмещение расходов на коммунальные услуги, включая отопление, потребляемую электроэнергию и другие услуги, эксплуатацию, капитальный и текущий ремонт капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест
	3
	2
	3
	46
	08

	370,87
	370,93

	ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ
	3
	3
	0
	00
	00

	21,00
	21,00

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	00

	21,00
	21,00

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	00

	21,00
	21,00

	штрафы за совершение иных административных правонарушений
	3
	3
	1
	51
	15

	21,00
	21,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00

	34,36
	34,37

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00

	34,36
	34,37

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00

	34,36
	34,37

	Иные неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	20

	34,36
	34,37

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	33 688,70
	23 688,70
	23 688,70

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	33 688,70
	23 688,70
	23 688,70

	Текущие безвозмездные поступления от других уровней государственного управления
	4
	3
	1
	00
	00
	33 688,70
	23 688,70
	23 688,70

	Дотация
	4
	3
	1
	60
	00
	33 688,70
	23 688,70
	23 688,70

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	0
	0
	0
	00
	00
	75 454,60
	60 377,64
	60 377,80

	РАСХОДЫ
	Рраздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	57 454,60
	42 377,64
	42 205,99

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	56 064,60
	39 294,64
	39 172,99

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	56 064,60
	39 294,64
	39 172,99

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	380,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	380,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	1 010,00
	1 283,00
	1 283,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	1 010,00
	1 283,00
	1 283,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	0

	1 800,00
	1 750,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	1

	1 800,00
	1 750,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	18 000,00
	18 000,00
	17 872,98

	Благоустройство населенных

пунктов
	06
	03
	00
	18 000,00
	18 000,00
	17 872,98

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	00
	00
	00
	75 454,60
	60 377,64
	60 078,97

	Превышение доходов над расходами (+)

	 298,84

	Финансирование дефицита сельского бюджета
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	- 298,84

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	- 298,84

	Изменение остатков средств бюджета

	Остатки на начало отчетного периода
	           2 662,75
	                  2 662,75
	2 662,75

	Остатки на конец отчетного периода
	2 662,755
	                 2 662,75
	                   2 961,58